
 

MEŽCIEMA PAMATSKOLA 
Hipokrāta iela 31, Rīga, LV–1079, tālr. 67474288, e-pasts mcps@riga.lv 

 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
 

Rīgā 

2022. gada 28. novembrī Nr. PSM-22-8-nts 

 

Darba kārtības noteikumi 
Izdoti saskaņā ar 

Darba likuma 55. pantu 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Mežciema pamatskolas (turpmāk – Skola) Darba kārtības noteikumi (turpmāk – 

Noteikumi) ir izstrādāti, ievērojot Darba likuma 55.panta noteikumus un citos 

normatīvajos aktos noteiktās prasības, kas attiecas uz vienotu darba kārtības 

ievērošanu darba vietā. 

2. Noteikumu mērķis nodrošināt Skolā vienotu darba kārtību un sekmēt efektīvu darba 

organizāciju. 

3. Noteikumi ir saistoši visiem Skolas pedagoģiskajiem un tehniskajiem darbiniekiem. 

4. Papildus šiem Noteikumiem, darba kārtību un darbinieka uzvedības noteikumus var 

noteikt arī citi Skolas iekšējie normatīvie akti. Darbinieka pienākums ir regulāri sekot 

līdzi izmaiņām Skolas iekšējos normatīvajos aktos. 

5. Darba devējs ar saviem rīkojumiem (mutiskiem, rakstiskiem) darba līguma ietvaros 

var precizēt darbinieka darba pienākumus, darba kārtības un darbinieka uzvedības 

noteikumus skolā.  

6. Skolas direktors (turpmāk – Direktors) vai personāla speciālists darbiniekus 

iepazīstina ar Noteikumiem, ko apliecina darbinieka paraksts (Noteikumu 

1.pielikums). 

7. Ar Noteikumu grozījumiem darbinieks tiek iepazīstināts nekavējoties pēc grozījumu 

izdarīšanas, ko apliecina darbinieka paraksts par iepazīšanos ar veiktajiem 

grozījumiem. Informācijas apritei var tikt izmantoti elektroniskie saziņas līdzekļi. 

8. Ar Noteikumiem darbinieks pastāvīgi var iepazīties Skolas mājas lapā www.mcps.lv, 

Skolas kancelejā un skolotāju istabā. 

II. Darba tiesisko attiecību nodibināšana un izbeigšana 

9. Kārtību, kādā darba devējs un darbinieks nodibina savstarpējās darba tiesiskās 

attiecības un groza darba līguma noteikumus, nosaka Darba likums. 

10. Pirms darba līguma slēgšanas darbinieks personāla speciālistam: 

10.1. uzrāda personu apliecinošu dokumentu (pasi vai personas apliecību). 

Personāla speciālists noraksta darba līgumam nepieciešamos datus. 

10.2. iesniedz šādus dokumentus: 



2 

 

10.2.1. iesniegumu par pieņemšanu darbā; 

10.2.2. dzīves gājumu – CV (informāciju par sevi, savu darba pieredzi un 

izglītību, tostarp prasmēm un kompetencēm.); 

10.2.3. izglītību un tālākizglītību apliecinošu dokumentu kopijas (uzrādot 

oriģinālu); 

10.2.4. izziņu par pedagoģisko darba stāžu (ja informācija nav pieejama 

Valsts izglītības informācijas sistēmā); 

10.2.5. ģimenes ārsta atzinumu (veidlapa Nr. 027/u);  

10.2.6. valsts valodas prasmes apliecības kopiju (uzrādot oriģinālu), ja 

pamata, vidējā vai augstākā izglītība nav iegūta valsts valodā; 

10.2.7. iesniegumu par bankas kontu, kur pārskaitīt darba algu, 3 dienu laikā 

iesniedz elektroniski www.udv.riga.lv; 

10.2.8. ja darbinieks turpina studijas, tad divas reizes gadā (septembrī un 

februārī) iesniedz izziņu par mācību turpināšanu; 

10.2.9. iesniegumu ar lūgumu atļaut amatu savienošanu vai strādāt blakus 

darbu pie cita darba devēja (ja attiecas). Nodibinot darba tiesiskās 

attiecības ar Skolu, darbinieka pienākums ir informēt Direktoru par 

līdzšinēji noslēgtajiem darba līgumiem ar citiem darba devējiem. 

11. Algas nodokļu grāmatiņa ir elektronisks ieraksts Valsts ieņēmumu dienesta 

informācijas sistēmā, un tā ir pieejama Valsts ieņēmumu dienesta Elektroniskās 

deklarēšanas sistēmā (VID EDS). Informācija iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

atvieglojumu piemērošanai algas nodokļa grāmatiņā jāsniedz darbiniekam pašam. 

12. Pieņemot darbā darbinieku, Direktors, personāla speciālists vai Direktora pilnvarotā 

persona iepazīstina darbinieku ar: 

12.1. darba līgumu un amata aprakstu; 

12.2. šiem Noteikumiem,  drošības, ugunsdrošības, darba aizsardzības 

noteikumiem, kā arī ar citiem Skolas darbību reglamentējošiem iekšējiem 

normatīvajiem aktiem, kas saistīti ar tiešo pienākumu veikšanu; 

12.3. darbinieka pienākumiem, tiesībām un darba apstākļiem; 

12.4. veic ievadinstruktāžu. 

13. Darbiniekam tiek kārtota personas lieta, kurā ir: darba līgums, rīkojums par darba 

tiesisko attiecību nodibināšanu, amata apraksts, personas uzskaites karte, CV, 

izglītības un tālākizglītības dokumentu kopijas, valsts valodas apliecības kopija (ja 

paredzēts) u.c. dokumenti pēc nepieciešamības. 

14. Darbinieku personas lietas glabājas Skolas kancelejā slēdzamā skapī. Direktora 

personas lieta glabājas pie dibinātāja. Pēc darba tiesisko attiecību izbeigšanas 

darbinieka personas lietu nodod arhīvā normatīvajos aktos noteiktajā kārībā. 

15. Darbinieka ģimenes ārsta atzinumi glabājas Skolas kancelejā.  

16. Darbiniekam ir pienākums paziņot personāla speciālistam par profesionālās 

pilnveides vai kvalifikācijas paaugstināšanu – iesniegt izglītības dokumenta kopiju, 

uzrādot oriģinālu.  

17. Darba tiesisko attiecību grozīšanas vai izbeigšanas gadījumā darba devējs rīkojas 

saskaņā ar Darba likuma regulējumu par darba attiecību izbeigšanu. 

18. Izbeidzot darba tiesiskās attiecības, darbinieka pienākums ir nodot materiālās 

 vērtības un ar amata izpildi saistītos dokumentus Direktora norādītai personai. 



3 

 

19. Darba devējs, pēc darbinieka rakstveida pieprasījuma, trīs darba dienu laikā izsniedz 

izziņu par darba devēja un darbinieka darba tiesisko attiecību ilgumu, darbinieka 

veikto darbu un darba tiesisko attiecību izbeigšanas pamatu. 

III. Darba organizācija 

20. Skolā mācību process norit darba dienās no plkst. 7:45 līdz plkst. 16:15. Pirmsskolas 

grupu darba laiks ir no plkst. 7:00 līdz plkst. 19:00. 

21. Skolas centrālās ārdurvis ir atvērtas no plkst. 7:30 līdz 22:00. 

22. Svētdienās un svētku dienās Skola ir slēgta. Šajā laikā Skolas pasākumi notiek ar 

Direktora atļauju. 

20. Darbinieks darbā ierodas vismaz 15 minūtes pirms noteiktā darba laika, lai 

sagatavotos savu pienākumu veikšanai, un atstāj darba vietu atbilstoši noteiktajam 

darba laikam vai arī, kad darba pienākumi nodoti nākamajam darbiniekam. 

23. Ēkas uzraugiem un dežurantiem aizliegts atstāt darba vietu līdz maiņas darbinieka 

atnākšanai, par maiņas darbinieka kavējumu jāziņo direktora vietniekam administratīvi 

saimnieciskajā darbā vai Direktoram. 

24. Tehniskā personāla, atbalsta personāla un administrācijas darbinieku darba laikus 

apstiprina Direktors. 

25. Pedagogi strādā atbilstoši tarifikācijas slodzei un apstiprinātajam mācību priekšmetu 

stundu sarakstam, mācību priekšmetu stundu izmaiņu sarakstam un citu nodarbību 

sarakstiem (fakultatīvās nodarbības, interešu izglītības nodarbības, pagarinātās 

dienas grupas nodarbības). Pirmsskolas skolotāji strādā atbilstoši apstiprinātajiem 

darba grafikiem. Pedagogi tiek iepazīstināti ar mācību nodarbību saraksta izmaiņām, 

izmantojot www.eklase.lv. Informācija par izmaiņām nodarbību sarakstos pieejama 

arī pie ziņojuma dēļa. 

26. Darbiniekiem var tikt uzdots aizvietot prombūtnē esošu darbinieku atbilstoši 

likumdošanai, nosakot papildus samaksu. 

27. Direktors savlaicīgi iepazīstina darbinieku (līdz viņa aiziešanai ikgadējā apmaksātā 

atvaļinājumā)  ar provizorisko mācību stundu slodzi nākamajam mācību gadam. 

28. Direktors, direktora vietnieki un pārējie pedagogi Skolā veic dežūras saskaņā ar 

Direktora apstiprinātu grafiku. 

29. Brīvās stundas un starpbrīžus skolotājs izmanto pusdienu pārtraukumam vai atpūtai, 

izņemot dežūrgrafikā noteiktos dežūru laikus, kā arī, ja jāpavada skolēni uz ēdnīcu. 

Uz ēdnīcu skolēnus pavada skolotājs, kuram pirms pusdienu starpbrīža ir mācību 

stunda, vai klases audzinātājs. 

30. Pirmssvētku dienās darba dienas ilgumu saīsina par vienu stundu, bet mācību stundas 

ilgums ir 30 minūtes. 

31. Darbinieki piedalās Skolas kalendārajā darba plānā iekļautajos pasākumos, kā arī 

citos Direktora noteiktajos pasākumos. 

32. Pasākumos darba laikā ārpus Skolas darbinieks var piedalīties, saskaņojot to ar 

Direktoru. 

33. Par pasākumiem ārpus Skolas, kuros darbinieki piedalās kopā ar izglītojamiem, 

Direktors izdod rīkojumu.  

34. Pedagoģisko darbinieku darba laiku un pienākumus skolēnu brīvdienās nosaka 

Direktors. Atbilstoši katram pedagogam tarificētajam stundu skaitam nedēļā, 

Direktors nosaka pedagogu darba laiku individuālajam darbam, mācību stundu 



4 

 

plānošanai un sagatavošanai, profesionālajai pilnveidei, kā arī dalībai izglītības 

iestādes pasākumos. 

35. Tehniskie darbinieki un pirmsskolas grupu darbinieki skolēnu brīvdienās turpina 

strādāt ierastajā režīmā. 

36. Darbinieku amatu savienošanas kārtība ir šāda: 

37.1. darbinieks ir tiesīgs savienot amatus vai slēgt darba līgumu ar citu darba 

devēju, ja tas nav pretrunā ar ārējiem normatīvajiem aktiem un ja darbinieks 

to ir saskaņojis ar Direktoru; 

37.2. Pedagoģiskajam darbiniekam darbs pie cita darba devēja jāsaskaņo, 

iesniedzot Direktoram darba grafiku pie cita darba devēja, pirms blakus 

darba uzsākšanas, katru gadu uz 1. septembri un gadījumos, kad mainās 

darba grafiks; 

37.3. tehniskajiem darbiniekam darbs pie cita darba devēja jāsaskaņo pirms 

blakus darba uzsākšanas un gadījumos, kad mainās darba grafiks, iesniedzot 

Direktoram darba grafiku pie cita darba devēja. 

38. Darbinieku nostrādāto darba laiku uzrāda darba laika uzskaites tabulā. 

39. Ja darbinieks ir prombūtnē, tad darbinieka pienākums ir: 

39.1. tehniskajam darbiniekam pirmajā darbnespējas darba dienā telefoniski 

informēt direktora vietnieku administratīvi saimnieciskajos jautājumos. 

Pirmskolas izglītības grupu tehniskajam darbiniekam informēt pirmsskolas 

izglītības metodiķi; 

39.2. pedagoģiskajam darbiniekam telefoniski informēt iepriekšējās dienas 

vakarā vai vismaz 30 minūtes pirms pirmās stundas sākuma  direktora 

vietnieku izglītības jomā. Pirmskolas izglītības grupu pedagoģiskajam 

darbiniekam informēt pirmsskolas izglītības metodiķi; 

39.3. slimības gadījumā noformēt darba nespējas lapu;  

39.4. noslēdzot darbnespējas lapu, darbinieks informē atbilstošo direktora  

vietnieku vai pirmsskolas izglītības metodiķi par darbā stāšanos laiku; 

39.5. par darbnespējas lapas atvēršanu, noslēgšanu vai pagarināšanu darbinieks 

tajā pašā dienā informē arī personāla speciālistu; 

39.6. ja darbinieks nav ievērojis 39.3. punktu, darba dienas, par kurām pēc 

darbnespējas beigām nav izsniegta darbnespējas lapa, tiek uzskatītas par 

neattaisnoti kavētām. 

40. Darbinieka darbnespējas vai īslaicīgas prombūtnes gadījumos: 

40.1. direktora vietnieks izglītības jomā organizē aizvietošanas procesu 

pedagoģiskajam personālam, pirmsskolas izglītības metodiķis pirmsskolas 

grupu darbiniekiem, bet direktora vietnieks administratīvi saimnieciskajos 

jautājumos organizē tehniskā personāla pienākumu izpildi; 

40.2. direktora vietnieks izglītības jomā e-klases sistēmā informē visus Skolas 

pedagogus par Direktora, medicīnas māsas vai direktora vietnieku īslaicīgu 

prombūtni vai darbnespēju; 

40.3. saimniecības pārzinis vai personāla speciālists līdz plkst. 8:30 pie veselības 

punkta piestiprina informāciju par medicīnas māsas darbnespēju; 

40.4. medicīnas māsas prombūtnes laikā izglītojamo un darbinieku traumu 

gadījumos vērsties pie lietvedes, kura izsauc neatliekamo medicīnisko 

palīdzību. Pirmsskolas grupās  neatliekamo medicīnisko palīdzību, 



5 

 

izvērtējot situāciju,  izsauc pirmsskolas skolotājs, nekavējoties par to 

informējot bērna vecākus. 

41. Ja darbinieks ir prombūtnē citu iemeslu dēļ (komandējums, dalība semināros, kursos 

un mācībās, Darba likumā noteiktajos paredzētajos gadījumos u.c.), viņa pienākums 

ir rakstiski saskaņot to ar Direktoru, iesniedzot iesniegumu un citus dokumentus, kas 

apliecina prombūtnes iemeslus, vismaz 1 nedēļu iepriekš. 

III. Darba samaksa 

42. Darba samaksa ir darbiniekam regulāri izmaksājamā atlīdzība par darbu Skolā, kura 

ietver darba algu, normatīvajos aktos vai darba līgumā noteiktās piemaksas un 

jebkura cita veida atlīdzību saistībā ar darbu. 

43. Piemaksu, prēmiju un naudas balvu sadali darbiniekiem veic Direktora apstiprināta 

Materiālās stimulēšanas komisija saskaņā ar Skolas izdotajiem iekšējiem 

normatīvajiem aktiem. 

44. Darbinieka darba samaksas aprēķinu un tās izmaksu veic Rīgas domes Izglītības, 

kultūras un sporta departaments (turpmāk tekstā – Grāmatvedība), pamatojoties uz 

darba laika uzskaites tabulu, pedagogu tarifikācijām un Direktora rīkojumiem.  

45. Darbiniekam tiek sagatavots rakstveida darba samaksas aprēķins, Grāmatvedība to 

elektroniski nosūta uz darbiniekam piešķirto e-pasta adresi. Pēc darbinieka 

pieprasījuma personāla speciālists, Grāmatvedība vai Direktors aprēķinu izskaidro. 

46. Darbinieks iesniegumu izziņas pieprasīšanai par darba samaksu, tajā skaitā par dienas 

un mēneša vidējo izpeļņu, ieturētajiem nodokļiem, valsts sociālās apdrošināšanas 

obligāto iemaksu veikšanu, iesniedz Finanšu departamenta Finanšu uzskaites un 

pārskatu pārvaldei elektroniski www.udv.riga.lv. 

IV. Atvaļinājumi 

47. Darbiniekam ikgadējais atvaļinājums tiek piešķirts, pamatojoties uz Direktoram 

adresētu darbinieka iesniegumu. 

48. Iesniegums par atvaļinājuma piešķiršanu un vēlamo laiku darba devējam jāiesniedz 

vienu mēnesi pirms vēlamā atvaļinājuma laika. 

49. Pedagogi ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu plāno skolēnu brīvdienās. Pēc vienošanās 

ar Skolas vadību atvaļinājuma daļa var tikt piešķirta citā laikā. 

50. Darbiniekam, kurš, nepārtraucot darbu, mācās kādā izglītības iestādē,  piešķir mācību 

atvaļinājumu (piemēram, valsts pārbaudījuma kārtošanai vai diplomdarba 

izstrādāšanai un aizstāvēšanai) ar darba algas saglabāšanu vai bez tās. Darba alga tiek 

saglabāta, ja Darbinieks mācās izglītības programmā, kas ir saistīta ar tiešo darba 

pienākumu izpildi par periodu, kas ir ne ilgāks par 20 darba dienām gadā. 

Darbiniekam iesniegums par plānoto mācību atvaļinājumu jāiesniedz vismaz divas 

nedēļas iepriekš, pievienojot studiju apliecinošu dokumentu. 

51. Pēc darbinieka motivēta lūguma Direktors var piešķirt darbiniekam atvaļinājumu bez 

darba samaksas saglabāšanas. Iesniegums par atvaļinājumu jāiesniedz vismaz 3 

dienas pirms plānotā atvaļinājuma. 

52. Darbinieks paziņo par savu pārejošo darbnespēju atvaļinājuma laikā personāla 

speciālistam. 

 

 



6 

 

V. Darbinieku uzvedības noteikumi 

53. Darbinieka pienākums ir veikt mācību un audzināšanas darbu saskaņā ar Darba 

līgumu, Skolas nolikumu, Amata aprakstu, šiem Noteikumiem, Direktora rīkojumiem 

un citu normatīvo aktu prasībām. 

54. Darbinieka pienākumi: 

54.1. kvalitatīvi un ievērojot termiņus, precīzi izpildīt darba devēja (viņa norīkoto 

Skolas amatpersonu) rīkojumus un norādījumus; 

54.2. pēc iespējas racionālāk lietot Skolas iedalītās materiāli tehniskās vērtības 

sava darba izpildei, saudzīgi izturēties pret Skolas mantu; 

54.3. uzturēt kārtībā savu darba vietu - darba dienas beigās, atstājot darba vietu, 

izslēgt elektroierīces, apgaismojumu, aizvērt logus un aizslēgt kabineta 

durvis; 

54.4. instruēt izglītojamos par drošības instrukciju un Iekšējās kārtības 

noteikumu prasībām atbilstoši mācību priekšmeta vai nodarbības specifikai; 

54.5. sekot un nodrošināt, lai izglītojamie ievērotu Skolas iekšējās kārtības 

noteikumus un drošības instrukcijas; 

54.6. nekavējoties ziņot Direktoram un atbildīgajiem dienestiem par nelaimes 

gadījumiem, fiziskās vai emocionālās vardarbības gadījumiem pret 

izglītojamiem vai darbiniekiem; 

54.7. neizpaust viņa rīcībā nonākušo konfidenciālo informāciju, ievērot skolas 

ētikas kodeksu. Ar cieņu un iecietīgi izturēties pret kolēģiem, 

izglītojamajiem, vecākiem un citiem apmeklētājiem. 

55. Darbiniekam darbā jāierodas korektā, tīrā apģērbā, ievērojot personīgo higiēnu. 

56. Darbiniekam aizliegts: 

56.1. atstāt izglītojamos bez pieskatīšanas klasē; 

56.2. izgatavot kabinetu atslēgu dublikātus; 

56.3. nodot darba telpas atslēgas nepiederošām personām, skolēniem vai atstāt 

nepiederošas personas darba telpās; 

56.4. Skolā smēķēt, lietot alkoholiskos dzērienus, atrasties alkohola, narkotiku 

vai toksiska reibuma stāvoklī.  

56.5. Skolā atrasties ar tādām veselības problēmām, kas rada vai var radīt draudus 

citu darbinieku vai izglītojamo drošībai vai veselībai. 

57. Darbiniekam bez saskaņošanas ar Direktoru aizliegts: 

57.1. mainīt apstiprinātos mācību stundu un nodarbību sarakstus (grafikus), 

saīsināt vai pagarināt mācību stundu, nodarbību un starpbrīžu ilgumu; 

57.2. darba laikā organizēt nesaskaņotas sapulces, sēdes un citus pasākumus; 

57.3. darba laikā veikt sabiedriskos pienākumus; 

57.4. darba laikā veikt blakus darbus, kas nav saistīti ar tiešo darba pienākumu 

izpildi. 

58. Darbinieka oficiālie saziņas līdzekļi ar darba devēju, citiem darbiniekiem un 

izglītojamo vecākiem ir darba e-pasts https://pasts.edu.riga.lv  un www.eklase.lv. 

59. Darbiniekiem regulāri jāiepazīstas ar informāciju darba e-pastā un www.eklase.lv - 

vismaz 1 reizi darba dienā. 

60. Uz elektroniskajām vēstulēm darbiniekam jāatbild līdz nākamās darba dienas 

beigām, izņemot, ja atbildes sagatavošanā nepieciešams veikt papildus darbības 

(piemēram, sarunas ar izglītojamiem, vecākiem, darbiniekiem, papildus informācijas 



7 

 

iegūšana no ārpusskolas institūcijām u.tml.). Šādās situācijās darbinieks informē 

adresātu par atbildes sniegšanas termiņu. 

61. Skolas pedagoģiskajiem darbiniekiem jāaizpilda Skolas obligātā dokumentācija 

elektroniskajā žurnālā www.eklase.lv (mācību stundu ieraksti un uzdotie mājas darbi, 

pagarinātās grupas žurnāls, interešu izglītības žurnāls, aizvietotās stundas, 

konsultāciju žurnāls, individuālā darba žurnāls u.c. obligātā dokumentācija) katru 

darba dienu līdz plkst. 17.00. 

62. Ja darbinieks bez attaisnojoša iemesla neveic darbu vai veic to nepienācīgi vai citādas 

prettiesiskas, vainojamas rīcības dēļ ir nodarījis zaudējumus darba devējam, 

darbiniekam ir pienākums atlīdzināt darba devējam radušos zaudējumus. 

63. Pēc Direktora pieprasījuma (rīkojuma) darbinieks sniedz rakstveida paskaidrojumu 

par savu rīcību. 

64. Darbinieks var pieņemt personīgos apmeklētājus skolas telpās, ja viņu klātbūtne 

netraucē darbam, Skolas drošībai un tā ir saskaņota ar Direktoru. 

65. Darba jautājumu kārtošanai (zvani izglītojamo vecākiem, iestādēm utt.) darbiniekam 

ir pieejami telefoni: 

65.1. kancelejā; 

65.2. skolas medpunktā;  

65.3. direktora vietnieka izglītības jomā kabinetā; 

65.4. direktora vietnieka administratīvi saimnieciskajā darbā kabinetā; 

65.5. Skolas dežuranta postenī; 

65.6. pirmsskolas grupu metodiskajā kabinetā; 

65.7. pirmsskolas grupās; 

65.8. pagarinātās dienas grupās. 

66. Privātām telefonu sarunām Skolas telefoni nav izmantojami. 

67. Darbiniekam darba jautājumu kārtošanai ir pieejams bezmaksas internets un skolas 

informācijas tehnoloģiju ierīces mācību kabinetos un skolas koplietojuma telpās. 

VI. Disciplinārsodi 

68. Par darba kārtības vai darba līguma pārkāpšanu darba devējs darbiniekam var 

piemērot disciplinārsodu - izteikt rakstveida piezīmi vai rājienu. Disciplinārsodu 

piemērošanas un apstrīdēšanas kārtība noteikta Darba likuma 90. pantā.  

69. Ja darbiniekam pēdējā gada laikā piemērots disciplinārsods, tad Darbinieku 

materiālās stimulēšanas izvērtēšanas komisija ņem to vērā, lemjot par prēmijas vai 

naudas balvu piešķiršanu. 

VII. Apbalvojumi un pamudinājumi 

70. Darba devējs par kvalitatīvu darbu darbiniekam var: 

70.1. izteikt mutisku, rakstisku pateicību; 

70.2. apbalvot ar Skolas Goda rakstu (Atzinības rakstu vai citu Skolas 

apbalvojumu);  

70.3. apbalvot ar dāvanu vai naudas balvu pieejamo budžeta līdzekļu ietvaros, 

atbilstoši materiālās stimulēšanas noteikumiem; 

70.4. ieteikt apbalvot ar Rīgas Domes, Izglītības un zinātnes ministrijas, Ministru 

kabineta vai Valsts apbalvojumiem. 

 



8 

 

VIII. Darba aizsardzības pasākumi Skolā 

71. Darbiniekiem ir iespēja uzlabot savu darba vidi, rakstiski iesniedzot iesniegumu 

Direktoram vai atbilstošās jomas direktora vietniekam, vai metodiķim par 

nepieciešamo mācību līdzekļu vai inventāra iegādi. 

72. Tehnisko bojājumu un klases inventāra uzlabošanu darbinieks piesaka, veicot 

ierakstu darba uzdevumu žurnālā (strādniekam, laborantam) pie Skolas dežuranta.  

73. Direktora pienākums ir organizēt darba aizsardzības sistēmu Skolā un nodrošināt tās 

darbību. Darba aizsardzības sistēma ietver darba aizsardzības organizatoriskās 

struktūras izveidi, darba vides iekšējo uzraudzību un konsultēšanos ar darbiniekiem, 

lai iesaistītu viņus darba aizsardzības uzlabošanā.  

74. Direktors organizē kontroli un pārraudzību, kā darbinieki ievēro darba aizsardzības 

noteikumus darba vietā.  

75. Direktors nodrošina, ka Skolā tiek izstrādāti darba drošības noteikumi. 

76. Direktors seko, lai tiktu veikta pirmreizējā un atkārtotās instruktāžas darba vietā 

Darba aizsardzības likumā noteiktos gadījumos. 

IX. Noslēguma jautājums 

77. Atzīt par spēku zaudējušus 2016. gada 28. janvāra Skolas iekšējos noteikumus Nr. 

PSM-16-3-nts “Mežciema pamatskolas darba kartības noteikumi”. 

 

 

Skolas direktore A. Priedīte  

 

 

 

 

 
Priedīte 67474287 

 



9 

 

 

Darbinieku saraksts 
Ar Noteikumiem 

iepazinos: 

Nr. Uzvārds, Vārds Amats Paraksts 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

21.     

1. pielikums 

Mežciema pamatskolas  

2022. gada 28. novembra 

noteikumiem Nr. PSM-22-8-nts 


